2021 年５月 13 日

各 位

会 社 名 近 畿 車 輛 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 岡根 修司

（コード番号 7122 東証第 1 部）

問合せ先 執行役員経理部長(兼)経営

管理室部長 益田 浩

（TEL 06-6746-5231）

2021 年３月期通期連結業績予想数値と実績値との差異に関するお知らせ

 2021 年２月９日に公表いたしました 2021 年３月期通期連結業績予想値と、本日公表の実績値に差

異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2021 年３月期通期連結業績予想値と実績値との差異

（2020 年４月１日～2021 年３月 31 日）

         売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属
する当期純利益

１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ) 51,000 600 △500 200 29.06

実績値（Ｂ) 49,419 320 321 662 96.22

増減額（Ｂ－Ａ) △1,580 △279 821 462

増減率（％） △3.1 △46.6 - 231.1

(ご参考)前期実績
(2020年３月期)

41,053 △295 △997 704 102.41

２．差異の理由

売上高につきましては、一部の国内案件について売上が翌期に繰り下がったため前回（2021 年２

月９日）発表予想を下回りました。

営業利益につきましては、新型コロナウイルス感染症の長期化による鉄道利用者の減少に伴って、

当社グループの顧客である鉄道事業者にて投資計画の見直し等が行われた影響により工場稼働率が

想定を下回り、前回発表予想より悪化いたしました。

一方、想定より為替レートが大きく円安に推移し為替差益を計上したことなどにより、経常利益

及び親会社株主に帰属する当期純利益につきましては、前回発表予想より改善いたしました。

以 上